
LATVIJAS REPUBLIKA

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME
Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201

Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Valmieras novada pašvaldības 2021.gada 28.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.16
“Par koku ciršanu ārpus meža Valmieras novadā”

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija

1. Projekta nepieciešamības
pamatojums

Ministru kabineta 02.05.2012. noteikumu Nr.309 “Noteikumi par
koku ciršanu ārpus meža” 22.punkts uzliek par pienākumu
pašvaldībai izdot saistošos noteikumus par koku ciršanu ārpus
meža, nosakot koku ciršanas izvērtēšanas kārtību un publiskās
apspriešanas procedūras kārtību, kā arī sabiedrībai nozīmīgus
gadījumus, kad rīko publisko apspriešanu. Meža likuma 8.panta
otrā daļa uzliek par pienākumu pašvaldībai noteikt zaudējumu
atlīdzības par dabas daudzveidības samazināšanu, kā arī šo
zaudējumu aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību koku ciršanai
ārpus meža pilsētu un ciemu teritorijā. Ņemot vērā, ka Valmieras
novada pašvaldībā apvienotas astoņas pašvaldības, ir
nepieciešama to līdzšinējo saistošo noteikumu konsolidēšana
vienos saistošajos noteikumos.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka koku ciršanas ārpus meža
izvērtēšanas kārtību; sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad rīko
publisko apspriešanu; publiskās apspriešanas procedūras kārtību;
kā arī zaudējumu atlīdzības aprēķināšanas un atlīdzināšanas
kārtību par dabas daudzveidības samazināšanu, cērtot kokus
ārpus meža pilsētu un ciemu teritorijā.

3. Informācija par plānoto
projekta ietekmi uz
pašvaldības budžetu

Zaudējumu atlīdzība par dabas daudzveidības samazināšanu,
cērtot kokus ārpus meža pilsētu un ciemu teritorijā, tiks ieskaitīta
Valmieras novada pašvaldības pamatbudžetā.

4. Informācija par plānoto
projekta ietekmi uz
uzņēmējdarbības vidi
pašvaldības teritorijā

Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi neietekmēs.

5. Informācija par
administratīvajām
procedūrām

Jautājumos par saistošo noteikumu piemērošanu persona var
vērsties Valmieras novada pašvaldības Nekustamā īpašuma
apsaimniekošanas pārvaldes struktūrvienībā “Dabas resursu
pārvaldības nodaļa”.

6. Informācija par
konsultācijām ar
privātpersonām

Konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks


